
Jirkovské noviny

1/2019
Aktuálně

Obsah
4 Poplatek za odpad: Dětem do tří měsíců ho město odpustí, 

seniorům sníží
5 Výtěžek z charitativního adventu byl opět rekordní
6 Na Štědrý den oslavila 102 let. Radost jí udělala deka
7 Rozhovor s oceněnou pečovatelkou Danou Prokešovou 
8, 9 Kultura v Jirkově - co se odehrálo, na co zveme
10,11 Příspěvky z jirkovských škol a školek
12 Z činnosti místních organizací
13 Retro stránka: Z historie Jirkova
16,17 Zprávy z okolních obcí: Boleboř, Vrskmaň, Strupčice 

18,19 Informace z jirkovského sportu 
20 Kulturní přehled na leden

Nejbližší veřejné zasedání městského zastupitelstva se bude 
konat 30. ledna od 15 hodin v zasedací místnosti městského 
úřadu na náměstí Dr. E. Beneše.

NESTĚŽUJTE Sl OKOLO, NAPIŠTE TO PŘÍMO NÁM! — —

Dotaz: Kdy bude předběžná projektová dokumentace revitaliza
ce návsi na Červeném hrádku, к níž se mohou občané vyjádřit?

Martina Cermanová, odbor majetku města a útvar investic: 
Projektová dokumentace к akci Revitalizace návsi a rekonstrukce 
komunikací na Červeném Hrádku Jirkov bude městu předložena 
na konci ledna 2019. Poté, tj. v měsíci únoru 2019, se budou moci 
občané z Červeného Hrádku ozvat a domluvit se s městem na způ

sobu seznámení se s výše uvedenou projektovou dokumentací.

Dotaz: Píši Vám ohledně nových jízdních řádů. Jedná se 
konkrétně o linku č. 313 odjíždějící z Jirkova zastávky ČD 
v celou hodinu a 15 minutu v těchto pravidelných intervalech. Při
tom ve stejný čas přijíždí stejně po dvou hodinách rychlík od Che
bu. Viz nový jízdní řád ČD - trať Klášterec nad Ohří - Ústí nad 
Labem. Dříve byla časová rezerva šest minut, nyní není žádná. 
Autobus se v těchto časech nedá stihnout.

Václav Záveský, dopravní náměstek Dopravní podnik měst 
Chomutova a Jirkova: Jelikož v průběhu dne železniční zastáv
ku obslouží cca 3x více vlaků než autobusových spojů, je jízdní 

řád linky č. 313 navržen tak, abychom zajistili návaznost na odjezd 
rychlíků ve směru do Prahy. Dle JŘ pro období 2017/2018 spoje 
navazovaly na vlaky přijíždějící z Chebu, ale stávalo se, že cestu
jící nestihli přestoupit z linky č. 313 ve směru z jirkovského autobu
sového nádraží na rychlíky do Prahy. Proto jsme posunuli taktový 
interval o 5 minut dříve. К posunutí muselo dojít v obou směrech, 
aby se autobus v rámci hodinového cyklu stihl otočit.

NOVOROČNÍ PŘÁNÍ

Nezapomínejte snít
Snad každý prožitý 

rok přinese člověku do 
života alespoň drobnou 
změnu. Ale jen párkrát 
za život přijde rok, který 
váš dosavadní život úpl
ně převrátí. Já mám za 
sebou přesně takový.

Stát se starostkou své

ho města je  čest, radost, splněný 
sen i cíl. Ale také je  to ohromná 
odpovědnost. Když tuhle práci 
chcete dělat poctivě, musit myslet 
na to, jaký bude život v Jirkově za 
dvacet let, stejně jako si všímat 
maličkostí při ranní procházce 
městem. Velké vize nesmí zastínit 
běžné potřeby lidí.

Po roce změn mě (nás) čeká 
rok (léta) práce. Čekají nás velké 
investice, ale můžu slíbit, že bu

deme dbát i na nejbližší 
okolí každého Jirkovana. 
Pro nás je  to důležité 
stejně jako pro vás. Bu
dou to zpočátku možná 
jen  drobné krůčky. Ale 

nebojte, my se rozeběh
neme. Vždyť je  to první 
rok, který začínáme 'na

ostro '.

Jestli má novoroční přání nést 
alespoň drobné poselství, přidá
vám ještě jednu prosbu. 

Nezapomínejte snít.
Lidské sny pomáhají utvářet 

lepší realitu a budoucnost.
Do roku 2019 vám všem pře

j i  hodně štěstí, zdraví, pohody 
a lásky.

Darina Kováčová, starostka 
Jirkova

Vyvažování bez vah, ale 
s citem a odpovědností

Až se prosinec pře

houpne v leden, začne 
můj další rok práce pro 
město. A když píšu 'měs
to ', nemyslím domy, par
ky a ulice, ale vás - dírko
vaný a Jirkovanky kteří 
tu žijí.

Jste každý jiný. Máte 

jiné potřeby jiné pohledy, jiné ži
voty. Je to úžasné, je  to obohacu
jíc í a je  to i náročné. Jako politici 
musíme všechny ty rozdílnosti 
pečlivě vyvažovat. Potřeby, názo
ry i výdaje.

Protože když vyplňujeme kolon
ku v rozpočtu, není to jen číslo. 
Možná je  to rozbitý chodník, po 
kterém jezdí maminky s kočárky. 
Možná je  to vyvážení kontejnerů, 
které se vám zdají pořád přeplně

né. Možná je  to lavička 
v parku, kde byste se 
rádi na chvíli posadili.

Často se nám stává, 
že máme jedinou kolon
ku, ale vy tucet různých 
potřeb. Čemu dát před
nost?

К  takovému vyvažová
ní nejsou potřeba lékárnické váhy. 
Důležitější je  poctivost, c ita  odpo
vědnost. Так к  tomu přistupuji od 
chvíle, kdy jsem  před lety nastou
pila na radnici. A chci se tím řídit 
v následujícím roce i letech. Ne
vyplňuji kolonky. Vždycky za nimi 
vidím vás. Lidi. Životy. Potřeby.

Ze srdce vám přeji šťastný rok 

2019.
Dana Jurštaková, místosta- 

rostka Jirkova

Jirkovské noviny Měsíčník pro obyvatele Jirkovská
Periodický tisk územního samosprávného celku. Toto číslo vyšlo 9. ledna 2019.
Vydavatel: Město Jirkov, IČO: 00261904. Povoleno Okresním úřadem v Chomutově, referátem kultury reg. zn. MK ČR E 12007. Náklad 9100 kusů. 
Redakce: Josef Dušek, Mgr Luboš Mizun. Redakční rada: Dana Jurštaková, Ing. Jitka Řeháková, Milena Sailerová, Mgr. Bedřich Fryč.
Sídlo redakce: Městský úřad Jirkov, náměstí Dr. E. Beneše 1 (odbor VSaVV, kancelář č. 32), 474 616 483, jirkovske.noviny@jirkov.cz, 

www.jirkov.cz/jirkovske-noviny. Tisk: Tiskárna AKORD Chomutov, s. r. o.
Příjem příspěvků a inzerce v redakci. Uzávěrka příjmu příspěvků: vždy druhou středu v měsíci. Nevyžádané materiály se nevracejí, redakce si vyhrazuje 
právo na krácení příspěvků. Zveřejněné články nemusí být vždy shodné s názorem redakce. Za obsahovou správnost ručí autoři.
Distribuce: Česká pošta do všech domácností a firem v Jirkově, Červeném Hrádku a Březenci, vždy během tří dnů následujících po vydání. Pokud jste 

nenašli noviny ve své schránce, kontaktujte prosím redakci.

mailto:jirkovske.noviny@jirkov.cz
http://www.jirkov.cz/jirkovske-noviny

